
 

REGIONE PIEMONTE BU52 27/12/2024 
 

Codice A2108A 
D.D. 20 dicembre 2024, n. 504 
Restituzione a Finpiemonte di riversamento da parte di Soris Spa di somme riconducibili a 
contributi gestiti da Finpiemonte - accertamento della somma di € 2.901,20 sul cap. E69930 e 
impegno di pari importo sul cap. U499631 del bilancio di previsione finanziario 2024-2026, 
annualità 2024 (aumento acc.2657/24 e imp.20482/24). 
 
 

 

ATTO DD 504/A2108A/2024 DEL 20/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2108A - Offerta turistica 
 
 
OGGETTO:  Restituzione a Finpiemonte di riversamento da parte di Soris Spa di somme 

riconducibili a contributi gestiti da Finpiemonte - accertamento della somma di € 
2.901,20 sul cap. E69930 e impegno di pari importo sul cap. U499631 del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, annualità 2024 (aumento acc.2657/24 e 
imp.20482/24). 
 

Premesso che la legge regionale 8 luglio 1999, n. 18 s.m.i. "Interventi regionali a sostegno 
dell'offerta turistica", ai sensi della quale la Regione Piemonte, in conformità degli indirizzi di 
programmazione nazionale e regionale, favorisce e sostiene lo sviluppo, il potenziamento e la 
qualificazione dell'offerta turistica, attuando gli interventi a favore delle attività imprenditoriali del 
turismo, del tempo libero e dei servizi che operano in stretta connessione ed integrazione dell'offerta 
turistica, sancisce, in particolare, che: all’articolo 2, i comuni concorrono a sostenere, sviluppare, 
potenziare e riqualificare l'offerta turistica coordinando e sostenendo gli investimenti delle imprese 
turistiche e di tempo libero, nell'ottica del turismo sostenibile, mediante opere di riqualificazione 
primaria e secondaria;  
 
all'articolo 4, comma 1, gli aiuti previsti sono indirizzati a migliorare e potenziare l'offerta turistica 
e agrituristica favorendo la crescita dei sistemi turistici locali, l'integrazione, il completamento e 
l'equilibrio delle varie componenti dell'offerta attraverso, tra l’altro, la creazione di nuova ricettività 
e l’ampliamento della ricettività esistente, nonché il miglioramento e la qualificazione di strutture 
ricettive, di impianti e di altre strutture per il turismo, gestite da imprese operanti nel turismo; 
all’articolo 5, comma 1, la Giunta regionale, sentita la competente Commissione consiliare, entro il 
31 ottobre di ciascun anno definisce il Programma annuale degli interventi, contenente gli obiettivi 
di sviluppo dell'offerta turistica; le specifiche iniziative oggetto di finanziamento; le priorità degli 
interventi e gli ambiti territoriali; i criteri e le modalità per la presentazione delle domande per la 
concessione dei contributi finanziari nel rispetto della normativa dell'Unione europea in materia di 
aiuti alle piccole e medie imprese; il piano finanziario dei fondi a bilancio. 
 
In attuazione all'art. 8, comma 1 della citata normativa, la Regione ha istituito presso Finpiemonte 



 

S.p.A., il fondo regionale per la qualificazione dell'offerta turistica finalizzato al sostegno degli 
interventi previsti dal Programma annuale di cui all'articolo 5. 
 
 
con la D.G.R. n. 78-8830 del 25.03.2003 è stato approvato il “Programma annuale degli interventi 
2003” così come previsto all’art. 5 della L.R. 18/99 e s.m.i. “Interventi regionali a sostegno 
dell’offerta turistica”; 
 
con D.G.R. n. 56-12582 del 24.5.2004 è stata approvata la graduatoria n. 3 contenente le proposte 
progettuali relative al potenziamento e miglioramento di strutture ricettive alberghiere ed 
extralberghiere (limitatamente alle strutture CAV – Residence) e concessi i contributi in conto 
capitale previsti al paragrafo 1.4 lett. c – d - e del “Programma annuale degli interventi 2003” ai 
soggetti beneficiari contenuti nella medesima graduatoria; 
 
con Determina dirigenziale n. 895 del 27.12.2004 è stata formalizzata l’assegnazione dei contributi 
di cui alla DGR 56-12582 del 24.5.2004; 
 
con la D.G.R. n. 41-9921 del 27.10.2008, D.G.R. n. 27 - 11179 del 6.04.2009, con D.G.R. n. 36 - 
13430 del 1.03.2010 e con D.G.R. n. 22 - 738 del 7.10.2010, tra le altre cose, è stata istituita la 
nuova sezione denominata "Turismo" nell'ambito del Fondo presso Finpiemonte con propria 
dotazione finanziaria ripartita a favore delle PMI ed è stato approvato il Programma annuale degli 
interventi 2008- Fondo rotativo Turismo -contenente i criteri per l'assegnazione dei finanziamenti 
per un importo massimo concedibile pari a euro 1.000.000,00. 
 
Ai sensi delle citate deliberazioni, sono stati concessi finanziamenti e contributi ai soggetti 
richiedenti, previa verifica formale e di merito da parte degli uffici regionali in collaborazione con 
Finpiemonte S.p.A., sulla compatibilità delle istanze con i requisiti previsti dai bandi. Tra gli altri 
sono stati concessi i seguenti aiuti: 
 
 
1) PRATO MELANIA D.I. - fondo 116 CF PRTMLN64H46A182B - PI 02342160062 
 
Con provvedimento di concessione del finanziamento agevolato L.R. 18/99 Fondo rotativo inviato a 
Prato Melania da Finpiemonte con lettera Prot. 12-4264441 del 5/11/2012 si comunicava l’importo 
di € 67.392,50 , che sarebbe stato erogato, in data 15/11/2012, concesso per l’intervento di restauro 
e risanamento conservativo di un fabbricato sito in frazione Pradeboni, Via Tetti Perù; 
 
Con provvedimento di revoca con lettere di Finpiemonte 20-39999 del 28.08.2020 notificata a Prato 
Melania il 4/9/2020 con cui veniva revocato l’importo di €. 67.392,50 e calcolati gli interessi di 
euro 2.022,03 in quanto l’intervento finanziato non risultava concluso entro i termini previsti; 
 
La Finpiemonte con lettera Prot. 3345 del 9/4/2021 richiedeva l’iscrizione a ruolo di Prato Melania 
per € 2.022,00 che avveniva il 12 aprile 2021 con numero 20210000003386; 
 
 
 
2) MOTEL AUTOSOLE VIP SRL – fondo 116 P.I. 04887830968 
 
Con provvedimento di concessione del finanziamento agevolato L.R. 18/99 Fondo rotativo inviato a 
Motel Autosole VIP SRL Via Roberto Sarfatti, 5 20136 MILANO da Finpiemonte con lettera Prot. 
11-54565 del 30/11/2011 si comunicava che sarebbe stato erogato l’importo di € 400.000,00; 



 

 
 
Con provvedimento di revoca con lettera di Finpiemonte 16-01972 del 28/01/2016 notificata a 
Motel Autosotle VIP SRL – in cui veniva revocato l’importo di € 18.399,53; 
 
La Finpiemonte con lettera Prot. 22-25395 del 5/7/2022 richiedeva l’iscrizione a ruolo del Motel 
Autosole Vip SRL che avveniva il 21/7/2022 con numero 20220000009417; 
 
dato atto che le predette posizioni debitorie sono state affidate a Soris Spa per la riscossione 
coattiva; 
 
dato atto che i soggetti debitori hanno richiesto ed ottenuto un piano di rateizzazione del debito 
contratto con Regione Piemonte, procedendo al pagamento di parte dell’importo complessivo 
dovuto; 
 
 
verificato che – in conformità a quanto previsto dalla Circolare prot. n. 20070-A1102A del 23/03/23 
occorre procedere ad un riversamento a favore di Finpiemonte S.p.A. attraverso l’utilizzo dei 
capitoli in partita di giro E69930 e U499631, al fine di ricondurre l’importo riscosso coattivamente 
da Soris Spa al Fondo costituito presso la Finanziaria regionale; 
 
vista la Determinazione dirigenziale n.207 del 18/7/2024 con cui si accertava ed impegnava 
rispettivamente sui capitoli E69930 (acc.2657/24) e U499631 (imp.20482/24) la somma 
complessiva di euro 17.594,48, riversata da Soris e riconducibile alle posizioni debitorie sopra 
citate; 
 
dato atto della necessità di regolarizzare i provvisori di entrata del periodo luglio - dicembre 2024 
riconducibili al codice imposta P5 “Restituzione contributi Offerta turistica” e alle pratiche sopra 
citate, come meglio precisato nel file che si allega (Allegato 1), nonché accertare l’intera somma 
residua da incassare come da tabella seguente: 
 
 

 
  
  
Ufficio beneficiario: 0/05– Regione Piemonte – Promozione Cultura Turismo e Sport 

cod fisc / p.iva Cod 
Ben. 

denominazione importo da accertare in determina 

02342160062 
38864
7 

Prato Melania 409,52 

04887830968 
38864
6 

Motel Autosole 
VIP SRL 2.491,68 

importo totale da accertare 2.901,20 

 
 
disposto di aumentare l’accertamento n.2657/24 di euro 2.901,20 sul capitolo E69930 la cui 
transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 



 

disposto di aumentare l’impegno n.20482/24 di euro 2.901,20 sul capitolo E499631, la cui 
transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
verificato che l’impegno di spesa viene assunto dal Settore Ragioneria, che deve procedere al 
rilascio del nullaosta all’impegno delegato in quanto Struttura responsabile del capitolo; 
 
dato atto che l’accertamento contabile richiesto non è già stato assunto con precedenti atti 
amministrativi; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25/01/2024 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Richiamati i seguenti riferimenti normativi:; 

• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• visto il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 
"Funzioni dei dirigenti "); 

• vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (artt. 17 "Attribuzioni dei 
dirigenti" e 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"); 

• vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (artt. 17 "Attribuzioni dei 
dirigenti" e 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"); 

• vista D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• vista la D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e 
della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta 
regionale per l'anno 2024"; 

• visto il D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e dei schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42; 

• Vista la legge regionale 26 marzo 2024, n. 8 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate"; 



 

• Vista la Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026"; 

• Vista la DGR n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 

• Vista la legge regionale 1 agosto 2024, n.20 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026"; 

• visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative 
circolari attuative della Regione Piemonte; 

• vista la legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 ''Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

• vista la DGR n. 39-470 del 2/12/2024 avente per oggetto "Bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026. Attuazione della Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 
''Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

 
 

DETERMINA  
 
per le ragioni espresse in premessa: 
 
- di aumentare di euro 2.901,20 l’accertamento n.2657/24 sul capitolo E69930 del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, annualità 2024 (cod. ben. 112466 Soris Spa), la cui transazione 
elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di aumentare di euro 2.901,20 l’impegno n.20482/24 sul capitolo E499631 del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, annualità 2024 (cod. ben. 12613 Finpiemonte Spa), la cui 
transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di dare atto che le somme riversate da Soris e incassate da Regione Piemonte verranno restituite a 
Finpiemonte Spa ad avvenuta registrazione dell’impegno di spesa di cui al presente atto; 
 
per le ragioni espresse in premessa: 
 
- di aumentare di euro 2.901,20 l’accertamento n.2657/24 sul capitolo E69930 del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, annualità 2024 (cod. ben. 112466 Soris Spa), la cui transazione 
elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di aumentare di euro 2.901,20 l’impegno n.20482/24 sul capitolo E499631 del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, annualità 2024 (cod. ben. 12613 Finpiemonte Spa), la cui 
transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di dare atto che le somme riversate da Soris e incassate da Regione Piemonte verranno restituite a 
Finpiemonte Spa ad avvenuta registrazione dell’impegno di spesa di cui al presente atto; 



 

 
- di dare atto che oneri, spese anticipate e quote IVA relativi alle riscossioni eseguite da Soris Spa 
saranno impegnati, liquidati e pagati dal Settore Ragioneria su fattura passiva in compensazione 
emessa da Soris Spa, intestata a Regione Piemonte Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio 
Settore Politiche Fiscali e contenzioso amministrativo; 
 
- di dare atto che l’accertamento richiesto non è già stato assunto con precedenti atti amministrativi. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’ art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 
 

LA DIRIGENTE (A2108A - Offerta turistica) 
Firmato digitalmente da Sonia Amarena 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  MOTEL_7_cod.06.pdf   

 2.  MOTEL_09_cod.06.pdf   

 3.  MOTEL_10_cod.06.pdf   

 4.  
PRATO_Melania_07_cod.06.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                               

1C06

Somma di TOT Riscosso 1503,52

Somma di tot compenso 0

Somma di tot iva 9,9264

Somma di tot riversato 1493,5936

1C07

Somma di TOT Riscosso 7,37

Somma di tot compenso 0

Somma di tot iva 0,0484

Somma di tot riversato 7,3216

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT Riscosso 1510,89

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di tot compenso 0

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di tot iva 9,9748

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di tot riversato 1500,9152



MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                               

1C06

Somma di TOT Riscosso 411,95

Somma di TOT COMPENSO 0

Somma di TOT IVA 117,8144

Somma di TOT MORA 591,67

Somma di TOT RIVERSATO 885,8056

1C07

Somma di TOT Riscosso 2,03

Somma di TOT COMPENSO 0

Somma di TOT IVA 0,5764

Somma di TOT MORA 1,13

Somma di TOT RIVERSATO 2,5836

1L22

Somma di TOT Riscosso 0

Somma di TOT COMPENSO 0

Somma di TOT IVA 1,7292

Somma di TOT MORA 3,45

Somma di TOT RIVERSATO 1,7208

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT Riscosso 413,98

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT COMPENSO 0

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT IVA 120,12

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT MORA 596,25

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT RIVERSATO 890,11



MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                               

1C06

Somma di TOT RISCOSSO 0

Somma di TOT COMPENSO 0

Somma di TOT IVA 0

Somma di TOT MORA 81,8

Somma di TOT RIVERSATO 81,8

1C07

Somma di TOT RISCOSSO 0

Somma di TOT COMPENSO 0

Somma di TOT IVA 0

Somma di TOT MORA 0,33

Somma di TOT RIVERSATO 0,33

1L22

Somma di TOT RISCOSSO 0

Somma di TOT COMPENSO 0

Somma di TOT IVA 0

Somma di TOT MORA 1,02

Somma di TOT RIVERSATO 1,02

RICR

Somma di TOT RISCOSSO 0

Somma di TOT COMPENSO 0

Somma di TOT IVA 0

Somma di TOT MORA 17,5

Somma di TOT RIVERSATO 17,5

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT RISCOSSO 0

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT COMPENSO 0

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT IVA 0

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT MORA 100,65

MOTEL AUTOSOLE VIP S.R.L.                                                                                                Somma di TOT RIVERSATO 100,65



PRATO MELANIA                                                                                                           

1C07

Somma di TOT Riscosso 408,2

Somma di tot compenso 0

Somma di tot iva 0

Somma di tot riversato 408,2

1L22

Somma di TOT Riscosso 1,32

Somma di tot compenso 0

Somma di tot iva 0

Somma di tot riversato 1,32

PRATO MELANIA                                                                                                            Somma di TOT Riscosso 409,52

PRATO MELANIA                                                                                                            Somma di tot compenso 0

PRATO MELANIA                                                                                                            Somma di tot iva 0

PRATO MELANIA                                                                                                            Somma di tot riversato 409,52



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 504/A2108A/2024  DEL 20/12/2024

Modifica N.: 2024/2657/1 dell'accertamento 2024/2657
Descrizione: PER REGOLARIZZAZIONE PROVV.388646 (POSIZIONE DEBITORIA MOTEL 
AUTOSOLE VIP SRL) E 388647 (POSIZIONE DEBITORIA PRATO MELANIA)
Importo riduzione/aumento (€): 2.901,20
Importo iniziale (€): 17.594,48
Importo finale (€): 20.495,68
Cap.: 69930 / 2024 - ALTRE PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA (L.R. 7/2001)
Soggetto: Cod. 112466
PdC finanziario: Cod. E.9.01.99.99.999 - Altre entrate per partite di giro diverse
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
Tipologia: Cod. 9010000 - Tipologia 100: Entrate per partite di giro

Modifica N.: 2024/20482/1 dell'impegno 2024/20482
Descrizione: PER REGOLARIZZAZIONE PROVV.388646 (POSIZIONE DEBITORIA MOTEL 
AUTOSOLE VIP SRL) E 388647 (POSIZIONE DEBITORIA PRATO MELANIA)
Importo riduzione/aumento (€): 2.901,20
Importo iniziale (€): 17.594,48
Importo finale (€): 20.495,68
Cap.: 499631 / 2024 - ALTRE PARTITE CHE SI COMPENSANO NELL'ENTRATA
Macro-aggregato: Cod. 7010000 - Uscite per partite di giro
Soggetto: Cod. 12613
PdC finanziario: Cod. U.7.01.99.99.999 - Altre uscite per partite di giro n.a.c.
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 7 - Spese per conto terzi e partite di giro
Missione: Cod. 99 - Servizi per conto terzi
Programma: Cod. 9901 - Servizi per conto terzi e Partite di giro


	DDA2100000504_11100_A0.pdf
	DDA2100000504_11100_A1
	DDA2100000504_11100_A2
	DDA2100000504_11100_A3
	DDA2100000504_11100_A4
	DDA2100000504_11100_A7




